
 

 1

Doporučená rámcová osnova 
 

Výroční zpráva o činnosti veřejné vysoké školy za rok 2007 
 

Výroční zpráva vyjadřuje naplňování Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti vysoké školy na období 2006 – 2010 
(dále jen „Dlouhodobý záměr“) a jeho Aktualizace na rok 2007 (dále jen „Aktualizace“). 
Proto by struktura výroční zprávy měla odpovídat struktuře Dlouhodobého záměru vysoké 
školy a jeho Aktualizace. Tomuto účelu je přizpůsobena i doporučená rámcová osnova.  

 
 Osnova výroční zprávy je členěna do 7 kapitol, jejichž součástí jsou příslušné tabulky. 
Ke každé kapitole vypracuje vysoká škola stručný komentář, který by měl shrnout zejména 
naplňování Dlouhodobého záměru a jeho Aktualizace na rok 2007 v dané oblasti. Tabulky 
tvoří přílohu výroční zprávy. V kapitole „Rozvoj vysoké školy“ je nutné, aby se v souladu 
s §§ 25 až 31 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, vysoká škola vyjádřila k bodům 
týkajícím se finanční kontroly (poslední dva body této kapitoly). 
 
 
1 Úvod 

• úplný název veřejné vysoké školy (VVŠ), používaná zkratka názvu, adresa, názvy a 
adresy všech fakult VVŠ 

• organizační schéma VVŠ (struktura vysoké školy a jejích součástí) 
•  složení (včetně změn v roce 2007) vědecké rady, správní rady, akademického senátu a 

dalších orgánů dle vnitřních předpisů VVŠ 
• zastoupení VVŠ v reprezentaci českých vysokých škol, v mezinárodních organizacích, 

v profesních organizacích (tab. č. 1) 
• zastoupení žen v akademických orgánech vysoké školy 

 
2 Kvalita a excelence akademických činností 

• přístup ke vzdělávání, prostupnost, celoživotní vzdělávání (tab. č. 2 a, b, c) 
• zájem o studium na VVŠ (tab. č. 3) 
• studenti v akreditovaných studijních programech (tab. č. 4)  
• absolventi VVŠ (tab. č. 5), uplatnění absolventů na trhu práce – hodnocení nabídky 

studijních programů z hlediska této uplatnitelnosti, spolupráce VVŠ s jejími 
absolventy 

• neúspěšní studenti na vysoké škole (tab. č. 6), opatření vedoucí ke snižování studijní 
neúspěšnosti 

• využívání kreditového systému, udělování dodatku k diplomu  
• odborná spolupráce VVŠ s regionem, propojení teorie a praxe a spolupráce 

s odběratelskou sférou 
• kvalifikační a věková struktura akademických pracovníků (tab. č. 7 a, b) 
• rozvoj výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti VVŠ a posílení vazby 

mezi činností vzdělávací a touto činností (tab. č. 8) 
• infrastruktura VVŠ (materiální, technické a informační zajištění), dostupnost 

informačních zdrojů a rozvoj informační infrastruktury (tab. č. 9) 
 
3 Kvalita a kultura akademického života 

• sociální záležitosti studentů a zaměstnanců 
• znevýhodněné skupiny uchazečů/studentů na vysokých školách 



 

 2

• mimořádně nadaní studenti 
• partnerství a spolupráce 
• ubytovací a stravovací služby VVŠ (tab. č. 10) 

 
4 Internacionalizace 

• strategie VVŠ v oblasti mezinárodní spolupráce, prioritní oblasti 
• zapojení VVŠ do mezinárodních vzdělávacích programů a programů výzkumu a 

vývoje 
• mobilita studentů a akademických pracovníků (oběma směry) (tab. č. 11 a, b, c) 
• nabídka studia v cizích jazycích, společné studijní programy 

 
5 Zajišťování kvality činností realizovaných na vysokých školách 

• systém hodnocení kvality vzdělávání na VVŠ – vnitřní a vnější hodnocení 
• vnitřní hodnocení: 

o formální charakteristika (popis systému hodnocení, periodicita, hodnotitelé 
apod.) 

o vlastní hodnotící proces (kritéria, vybraná oblast, porovnání s tzv. Standards 
and Guidelines for Quality Assurance in European Higher Education Area) 

o výsledky hodnocení a jejich využití 
• vnější hodnocení, včetně mezinárodního hodnocení 
• údaje o finanční kontrole 

o zřízení, udržování a efektivnost vnitřního kontrolního systému 
o informace o případech podezření na možné korupční jednání a o prokázaných 

případech korupčního jednání 
 
6 Rozvoj vysoké školy 

• zapojení do Rozvojových programů pro VVŠ v roce 2007 (tab. č. 12) 
• zapojení do Fondu rozvoje vysokých škol (tab. č. 13) 
• zapojení do programů financovaných ze Strukturálních fondů EU (tab. č. 14) 
 

7 Závěr 
 



 

 3

Příloha 
 

Tabulková část 
Úvod 
 
Tabulka 1 
 

Přehled členství veřejné vysoké školy v organizacích sdružujících vysoké školy, 
v mezinárodních a profesních organizacích 

  
Organizace  Stát Status 
   
   
   
 
Pozn.: Status –postavení VVŠ v organizaci, např. člen, předseda, místopředseda apod. 
 
 
Kvalita a excelence akademických činností 
 
Tabulka  2 a 
 

Přehled akreditovaných studijních programů veřejné vysoké školy 
 

Studijní programy  Celkem  Skupiny studijních 
programů bak. mag. 

  
mag. 

navazující 
dokt. stud.prog 

 P K P K P K   
 přírodní vědy a nauky         
 technické vědy a nauky         
 zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 

        

 zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 

        

 společenské vědy, nauky a 
služby 

        

 ekonomie         
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

        

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

        

 obory z oblasti 
psychologie 

        

 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

        

 Celkem         
 
Pozn.: P – prezenční forma, K – kombinovaná forma (popř. i distanční, tento údaj uveďte za lomítko u 
kombinované formy). 



 

 4

Skupiny studijních programů jsou děleny podle kódů „studprog“: přírodní vědy a nauky 11 až 18, technické vědy 
a nauky 21 až 39, zemědělské, lesnické a veterinární vědy a nauky 41 až 43, zdravotní, lékařské a farmaceutické 
vědy a nauky 51 až 53, společenské vědy, nauky a služby 61, 65, 67, 71 až 74, ekonomie 62, právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 68, pedagogika, učitelství a sociální péče 75, obory z oblasti psychologie 77, vědy a 
nauky o kultuře a umění 81 a 82. 
Platí též pro tab. 2 b, 2 c, 3, 4, 5, a 6. 
 
Tabulka  2 b 
 

Přehled počtu kurzů celoživotního vzdělávání veřejné vysoké školy 
 

kurzy orientované na 
výkon povolání 

kurzy zájmové Skupina studijních 
programů 

do 15 
hod. 

do 100 
hod. 

více do 15 
hod. 

do 100 
hod. 

více 

U3V Celkem

 přírodní vědy a 
nauky 

        

 technické vědy a 
nauky 

        

 zeměděl.-les. a 
veter. vědy a nauky 

        

 zdravot., lékař. a 
farm. vědy a nauky 

        

 společenské vědy, 
nauky a služby 

        

 ekonomie         
 právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost 

        

 pedagogika, 
učitelství a sociál. 
péče 

        

 obory z oblasti 
psychologie 

        

 vědy a nauky o 
kultuře a umění 

        

 Celkem         
 
Pozn.: U3V – univerzita 3. věku. 
 



 

 5

 
Tabulka 2 c 
 

Přehled počtu účastníků kurzů celoživotního vzdělávání na veřejné vysoké škole 
 

kurzy orientované na 
výkon povolání 

kurzy zájmové Skupina studijních 
programů 

do 15 
hod. 

do 100 
hod. 

více do 15 
hod. 

do 100 
hod. 

více 

U3V Celkem

 přírodní vědy a 
nauky 

        

 technické vědy a 
nauky 

        

 zeměděl.-les. a 
veter. vědy a nauky 

        

 zdravot., lékař. a 
farm. vědy a nauky 

        

 společenské vědy, 
nauky a služby 

        

 ekonomie         
 právo, právní a 
veřejnosprávní 
činnost 

        

 pedagogika, 
učitelství a sociál. 
péče 

        

 obory z oblasti 
psychologie 

        

 vědy a nauky o 
kultuře a umění 

        

 Celkem         
 



 

 6

 
Tabulka  3 
 
 

Zájem uchazečů o studium na veřejné vysoké škole 
 

Počet 

Skupiny studijních prgramů 

Po
da

ný
ch

 
př

ih
lá

še
k 

1)
 

Př
ih

lá
še

-
ný

ch
 2

) 

př
ije

tí 3
) 

př
ija

tý
ch

 4)
 

za
ps

an
ýc

h 
5)

 

Celkem   
přírodní vědy a nauky   
technické vědy a nauky   
zeměděl,-les. a veter. vědy a 
nauky  

  

zdravot., lékař. a farm. vědy a 
nauky 

  

společenské vědy, nauky a 
služby 

  

ekonomie   
právo, právní a veřejnospr. 
činnost 

  

pedagika, učitelství a sociál. 
péče 

  

obory z oblasti psychologie   
vědy a nauky o kultuře a 
umění 

  

 
1) Počet všech přihlášek, které VVŠ obdržela. 
2) Počet uchazečů o studium, kteří se zúčastnili přijímacího řízení. 
3) Počet všech kladně vyřízených přihlášek. 
4) Počet přijatých uchazečů. Údaj celkem vyjadřuje počet fyzických osob, ve skupinách oborů jsou zahrnuti vícenásobně přijatí. 
5) Počet přijatých studentů, kteří se zapsali ke studiu.  
 



 

 7

 
Tabulka 4 
 

Přehled počtu studentů v akreditovaných studijních programech veřejné vysoké školy 
k 31. 10. 2007 

 
Studenti ve studijním programu Celkem Skupiny studijních 

programů bak. mag. 
  

mag. 
navazující 

dokt. studentů 

 P K P K P K P K  
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

         

 ekonomie          
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti 
psychologie 

         

 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem          
 



 

 8

 
Tabulka  5 
 

Přehled počtu absolventů akreditovaných studijních programů veřejné vysoké školy 
v období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007 

 
 

Absolventi ve studijním programu Celkem Skupiny studijních 
programů bak. mag. 

  
mag. 

navazující 
dokt. absolventů 

 P K P K P K P K  
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

         

 ekonomie          
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti 
psychologie 

         

 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem          
 



 

 9

 
Tabulka  6 
 

Přehled počtu neúspěšných studentů v akreditovaných studijních programů veřejné 
vysoké školy v období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007  

 
Neúspěšní studenti ve studijním programu Celkem Skupiny studijních 

programů bak. mag. 
  

mag. 
navazující 

dokt. studentů 

 P K P K P K P K  
 přírodní vědy a nauky          
 technické vědy a nauky          
 zeměděl.-les. a veter. vědy 
a nauky 

         

 zdravot., lékař. a farm. 
vědy a nauky 

         

 společenské vědy, nauky a 
služby 

         

 ekonomie          
 právo, právní a 
veřejnosprávní činnost 

         

 pedagogika, učitelství a 
sociál. péče 

         

 obory z oblasti 
psychologie 

         

 vědy a nauky o kultuře a 
umění 

         

 Celkem          
 
 
 
Tabulka  7 a  
 

Věková struktura akademických pracovníků veřejné vysoké školy 
 

Akademičtí pracovníci  Vědečtí Věk 
profesoři docenti odb. asist. asistenti lektoři pracovníci

 celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy celkem ženy 

 do    29 let     
 30 – 39 let     
 40 – 49 let     
 50 – 59 let     
 60 – 69 let     
 nad  70 let     
 Celkem     

 



 

 10

 
Tabulka  7 b 
 
 

Přehled o počtu akademických pracovníků na veřejné vysoké škole k 31. 12. 2007 
 
Personální 
zabezpečení 

celkem prof. doc. ost. DrSc. CSc. Dr., Ph.D., Th.D. 

Rozsahy 
úvazků akad. 
pracovníků 

       

do 30 %        
do 50 %        
do 70 %        
do 100 %        
 
Pozn.: Pokud je např. prof. XX, CSc., vyplní se údaj ve sloupci prof. i CSc. 
 
 
Tabulka  8  
 
Přehled grantů, výzkumných projektů, patentů a dalších tvůrčích aktivit veřejné vysoké 

školy 
 
Název grantů, výzkumných projektů, patentů nebo dalších tvůrčích 

aktivit 
Zdroj   Finanční 

podpora 
   

   

   

 
Pozn. Ve sloupci „Zdroj“ u grantů uvést: A=mezinárodní a zahraniční granty, B=granty GAČR, C=rezortní 
ministerské granty (včetně výzkumných záměrů MŠMT, s výjimkou FRVŠ); u ostatních uvést název instituce, 
která výzkumný projekt zadala.  
 



 

 11

 
Tabulka 9  
 
 

Vysokoškolské knihovny, knihovnicko-informační služby 
 
Přírůstek knihovního fondu za rok  
Knihovní fond celkem  
Počet odebíraných titulů periodik: 
- fyzicky 
- elektronicky (odhad)4 

 

Otevírací doba za týden1 (fyzicky)  
Počet absenčních výpůjček2  
Počet uživatelů3  
Počet studijních míst  
Počet svazků umístěných ve volném 
výběru 

 

 
 
1) Rozumí se počet otevíracích hodin týdně toho provozu vysokoškolské knihovny, který má nejdelší otevírací 

dobu. Otevírací doby jednotlivých provozů se nesčítají!  
Termínem „fyzicky“ se rozumí osobní návštěva knihovny, nikoli elektronická komunikace. 

2) Včetně prolongace. 
3) Uvádějí se zaregistrovaní uživatelé k 31.12.2007, tj fyzické nebo právnické osoby zaregistrované 

v knihovně, které jsou oprávněné půjčovat si dokumenty z jejího fondu (domů nebo prezenčně) a které 
během vykazovaného období byly nově zaregistrovány nebo jejich registrace byla obnovena. 

4) Uvádějí se pouze tituly periodik, které knihovna sama předplácí (resp. získává darem, výměnou) v papírové 
nebo elektronické verzi; nezahrnují se další periodika, k nimž mají uživatelé knihovny přístup v rámci 
konsorcií na plnotextové zdroje 

 
 



 

 12

 
Kvalita a kultura akademického života 
 
 
Tabulka  10 
 

Péče o studenty - ubytování, stravování 
 

 Lůžková kapacita kolejí VŠ celková 

 Počet lůžek v pronajatých zařízeních

 Počet podaných žádostí o ubytování 
k 31. 12. 2007 

 Počet kladně vyřízených žádostí 
o ubytování k 31. 12. 2007 

 Počet kladně vyřízených žádostí 
o ubytování v % 

dotace na 
ubyt. a 
strav. 
studentů 
z kap. 
MŠMT 

prostřed
ky z 
jiných 
zdrojů 
VŠ 

cena 
pro  
studenta

cena pro 
zaměstnance 

cena pro 
ostatní  Skladba ceny 1 lůžka  za 1 měsíc  

     
dotace na 
ubyt. a 
strav. 
studentů 
z kap. 
MŠMT 

prostřed
ky z 
jiných 
zdrojů 
VŠ 

cena 
pro  
studenta

cena pro 
zaměstnance 

cena pro 
ostatní  Skladba ceny 1 hlavního jídla  

 
  

Celkem Počet hlavních jídel vydaných v roce 
2007 
  

 Z toho: 
  studenti zaměst. VŠ ostatní 
  
 



 

 13

 
Internacionalizace 
 
Tabulka  11 a, b, c 
 

Zapojení veřejné vysoké školy v programech mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 
 

Programy EU pro vzdělávání a přípravu na povolání 
 
 

Program LLP (Socrates)  
 Erasmus Comenius Grundtvig Lingua Minerva Leonardo Jean 

Monnet 
Erasmus 
Mundus 

Počet projektů         
Počet 
vyslaných 
studentů 

        

Počet přijatých 
studentů  

        

Počet 
vyslaných ak. 
pracovníků 

        

Počet přijatých 
ak. pracovníků. 

        

Dotace (v tis. 
Kč) 

        

 
 

Ostatní programy 
 

Program Ceepus Aktion Ostatní 
Počet projektů    
Počet vyslaných studentů    
Počet přijatých studentů    
Počet vyslaných akademických pracovníků    
Počet přijatých akademických pracovníků    
Dotace (v tis. Kč)    

 
Pozn.: Ve sloupci Ostatní uveďte všechny programy veřejné vysoké školy, které není možno 
jinak zařadit. 



 

 14

Další studijní pobyty v zahraničí 
 

Přímá meziuniverzitní 
spolupráce/z toho Rozvojové 
programy Program Vládní stipendia 

v Evropě/z 
toho Rozvoj. 

progr. 

mimo 
Evropu/z toho 
Rozvoj. progr. 

Počet vyslaných studentů    
Počet přijatých studentů    
Počet vyslaných akademických pracovníků    
Počet přijatých akademických pracovníků    

 
 
 



 

 15

 
Rozvoj vysoké školy 
 
 
Tabulka  12 

 
Zapojení vysoké školy do Rozvojových programů pro veřejné vysoké školy v roce 2007 

 
 

Poskytnuté fin. 
prostředky v tis. 

Kč 
Rozvojové programy pro veřejné vysoké školy 

Počet 
podaných 
projektů 

Počet 
přijatých 
projektů 

kapitá-
lové běžné 

Program na podporu rozvoje internacionalizace 
    

program na podporu zvýšení kvality a efektivity řízení 
veřejných vysokých škol 

    

Program na zlepšení zajištění kvality činností realizovaných 
na vysokých školách 

    

Program na podporu rozvoje a inovace studijních programů 
    

Program na podporu rozvoje a inovace studijních programů 
v oblasti vzdělávání pedagogických pracovníků, zejména 
učitelů, a programů DVPP 

    

Program na přípravu a rozvoj lidských zdrojů 
    

Program na podporu vytváření společných struktur mezi 
vysokými školami a odběratelskou sférou 

    

Program na rozvoj přístrojového vybavení a moderních 
technologií 

    

Program na podporu spolupráce vysokých škol s regionálním 
školstvím 

    

Program na podporu rovných příležitostí pro vstup a studium 
na vysoké škole včetně rozvoje poradenských služeb 

    

Program na podporu odstranění slabých a posílení silných 
stránek vysoké školy 

    

CELKEM     

 
 



 

 16

Tabulka  13 
 

Zapojení vysoké školy do Fondu rozvoje vysokých škol 
 

 

Poskytnuté fin. prostředky v tis. Kč 
Tematický okruh Počet přijatých 

projektů kapitálové běžné celkem 

A     
B     
C     
E     
F     
G     

Celkem     
 
 

Tabulka 14 
 

Zapojení vysoké školy do programů financovaných z prostředků ze Strukturálních fondů EU 
 

Operační program 
(název) 

Opatření 
(název) 

Projekt Doba 
realizace 
projektu 

Poskytnutá 
částka 
(v tis. ) Kč 
běžné/kapi-
tálové 

Poskytnutá 
částka  
(v tis.) Kč 
na rok 2007 
běžné/kapi-
tálové 

      
      
      
      
Celkem (za každý 
operační program) 

     

 



 

 17

 


